
           Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17       ROMÂNIA
        Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80            JUDEŢUL  MARAMUREŞ
        E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com       Consiliul Local al Orașului
        www.somcutamare.ro   ŞOMCUTA MARE   

HOTĂRÂRE NR. 153 /2023

Privind identificarea unor suprafețe de teren aparținând domeniului privat al 
Orașului Șomcuta Mare, având categoria de folosință ,,faneata”

            

CONSILIUL LOCAL al Orașului Șomcuta Mare, întrunit în ședința ordinară în data de
28.11.2023,

Având în vedere proiectul de hotărâre inițiat de către domnul primar al Orașului Șomcuta Mare,
domnul  Buda Gheorghe Ioan,  raportul  de  specialitate  înaintat  de  Serviciul  de Urbanism,  Cadastru  și
Agricultură  din cadrul  Primăriei  Orașului  Șomcuta Mare prin care se motivează  necesitatea  adoptării
prezentei hotărâri, referatul de aprobare al Primarului Orașului Șomcuta Mare,
            Avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al Orașului Șomcuta Mare,

Documentatia cadastrală întocmită de domnul Ciorba Emanuil Gheorghe,
Ținând  cont  de  prevederile  Legii  nr.  7/1996  privind  cadastrul  și  publicitatea  imobiliară,

republicată,  cu modificările  și  completările  ulterioare,  Hotărârea Consiliului  local  nr.  60/2004 privind
aprobarea  inventarului  domeniului  privat  al  Orașului  Șomcuta  Mare,  cu  modificările  și  completările
ulterioare, Hotărârea de Guvern nr.  934/2002 privind atestarea domeniului public al județului Maramureș,
precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Maramureș, cu modificările și completările
ulterioare, Anexa nr. 65 – Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Șomcuta Mare,
Legea nr. 102/2014 privind cimitirele, crematoriile umane si serviciile funerare, cu modificările ulterioare,

În temeiul  prevederilor art. 129 alin. (14), art. 139, art. 196 alin. 1) lit. a) Ordonanței de Urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Avizul Secretarului general al Orașului Șomcuta Mare,
            Adoptă prezenta,

          H O T Ă R Â R E:

            Art. 1. Se identifică potrivit documentației cadastrale atasate, imobilul – teren avand categoria de
folosinta ,,faneata’’  in suprafata totala masurata de 50.732 mp, inscris initial  in CF nr. 1611 Somcuta
Mare din nr. top. 2225/1087/2/2 categoria de folosinta ,,faneata’’ situat in localitatatea Somcuta Mare, ca
teren apartinand domeniului privat al Orasului Somcuta Mare.

            Art. 2.  Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituției Prefectului – Maramureș,
- Domnului Primar al Orașului Șomcuta Mare,

1

mailto:primaria.somcutamare@gmail.com
http://www.somcutamare.ro/


           Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17       ROMÂNIA
        Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80            JUDEŢUL  MARAMUREŞ
        E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com       Consiliul Local al Orașului
        www.somcutamare.ro   ŞOMCUTA MARE   

- Serviciului Economic din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare,
- Serviciului Urbanism, Cadastru si Agricultura din cadrul Primăriei Orașului Șomcuta Mare,
- Prin afișare.

               PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  ȘOMCUTA MARE             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE

          MURESAN CLAUDIU VLADIMIR                  28.11.2023                                       SECRETAR GENERAL

                                                                                                                      TOMA ALIN FLORIN

Cvorum: 12  consilieri prezenți, Pentru: 12 voturi, Împotrivă: 0  voturi,  Abțineri: 0  voturi 

2

mailto:primaria.somcutamare@gmail.com
http://www.somcutamare.ro/

	Şomcuta Mare, str. Someș, nr. 17 ROMÂNIA Tel. 0262/28.00.55, Fax 0262/28.10.80 JUDEŢUL MARAMUREŞ E-mail: primaria.somcutamare@gmail.com Consiliul Local al Orașului
	www.somcutamare.ro ŞOMCUTA MARE

